

Декларация о соответствии  
(в соответствии с Приложением 4 регламента ЕС №10/2011)

1. Наименование и адрес организации, выпускающей декларацию соответствия:

Предприятие: ОАО «Могилевский завод «Электродвигатель»

Юр. адрес: ул. Королева, 8, 212649

Город: Могилев

Страна: Республика Беларусь

Тел./ факс: +375 222 26 43 52

УНН: 700002725

2. Наименование и адрес предприятия производителя пластиковых изделий:

Предприятие: ОАО «Могилевский завод «Электродвигатель»

Юр. адрес: ул. Королева, 8, 212649

Город: Могилев

Страна: Республика Беларусь

Тел./ факс: +375 222 26 43 52

УНН: 700002725

3. Идентификация пластмассовых деталей: полимерные корпусные детали электросоковыжималки «Журавінка» изготовленные ОАО «Могилевский завод «Электродвигатель» из полистирола в полном соответствии с Регламентом ЕС 10/2011.

4. Дата декларации: 05.07.2016.

5. Оформлена в соответствии с Регламентами ЕС №10/2011 и ЕС №1935/2004.

6. Ограничения на сырье, используемое для производства пластмассовых изделий указанных выше, отсутствуют:

а) Сырье, используемое для производства пластиковых изделий.

Корпусные детали:

98% - полистирол ударопрочный марки 825

(ТУ 2214-126-05766801-2003)

Производитель - ОАО Нижнекаменскнефтехим, Россия

2% - суперконцентрат салатного цвета «Баско»

(ТУ 2243-00123124265-2000)

Производитель – ООО НПФ «БАРС-2», Россия

Емкости для сока и жома:

98% - полистирол ударопрочный марки 525

(ТУ 2214-126-05766801-2003)

Производитель - ОАО Нижнекаменскнефтехим, Россия

2% - суперконцентрат снежно-белого цвета «Баско»

(ТУ 2243-00123124265-2000)

Производитель – ООО НПФ «БАРС-2», Россия

При нормальной эксплуатации общая и удельная миграции соответствуют ограничениям.

Материалы и сырье соответствуют Регламенту о пластике (ЕС) №10/2011.

Использования веществ двойного назначения не было.

Использования веществ с ограничениями не было.

Все использованное сырье, предназначенное для контакта с пищевыми продуктами, имеет санитарное и эпидемиологическое заключение, разрешающее контакт с пищевыми продуктами.

7. Температура эксплуатации изделия не должна превышать +40°C

8. Электросоковыжималка предназначена для получения в домашних условиях сока из твердых овощей и фруктов. Изделие не предназначено для хранения пищевых продуктов.

9. Техническая документация приведена в Приложении

10. Прослеживаемость продукта обеспечивается в соответствии с Регламентом №1935/2004, сертифицирована через национальную систему менеджмента качества согласно СТБ ISO 9001-2009. Эта декларация действительна для продуктов, которые описаны и доставлены нами. Проверка соответствия была проведена на основе правил, изложенных в Регламент (ЕС) № 10/2011; согласно которому продукт соответствует правовым требованиям, при условии соблюдения требований контакта с пищевыми продуктами. В случае отклонения от предполагаемого использования, потребитель ответственен за проверку соответствия и годности. Настоящая декларация оформлена на добровольной основе производителем ОАО «Могилевский завод «Электродвигатель»

Директор



В. Ф. Трафимович